
Uudelta päätoimittajalta 
 
Kaupunkitutkimus kasvaa ja laajenee. Kaupunkeihin kohdistetaan taloudellisen ja 
kulttuurisen kehityksen odotuksia. Kaupungin ja kansallisvaltion suhteet ovat muuttu-
neet, ihmisten vaatimukset elinympäristöltään kasvaneet. Helsingin yliopistoon ja 
Teknilliseen korkeakouluun perustetut kaupunkiprofessuurit merkitsevät panostusta 
alalle. Samaan aikaan kaupunkisuunnittelu saa uusia muotoja, jotka vaativat julkista 
keskustelua. 
 
Yhdyskuntasuunnittelu haluaa avautua sekä tieteellisesti että journalistisesti. Raja-
aitoja ei kunnioiteta eikä kaadeta vaan niiden yli keskustellaan. Toivotamme myös 
Suomen kaupunkitutkimuksen seuran humanistit tervetulleiksi kirjoittamaan lehteen 
ja avartamaan etenkin historiallista ymmärrystämme kaupungeista. Sitä tarvitaan esi-
merkiksi muuttamaan 1900-luvun jälkipuolen vahva modernismi sumuverhosta tietoi-
seksi perinnöksi. 
 
Yhdyskuntasuunnittelu on tutkimuksellinen lehti ja sen julkaisemat tieteelliset artikke-
lit toimitetaan edelleen tieteellisen referee-käytännön mukaan. Pyrimme ehkäisemään 
sellaista kehitystä, että kaupunkitutkijat julkaisisivat ensisijassa kansainvälisissä leh-
dissä akateemisen kilpailun tähden. Tarvitsemme lehden kaikelle kaupunkitutkimuk-
selle ja kaupunkisuunnittelua koskevalle keskustelulle täällä Suomessa.  
 
Yhdyskuntasuunnittelu haluaa olla tämä lehti. Tavoitteena on monenlaisen tutkimuk-
sen saaminen julki yhteisellä kentällä. Tieteellisyys ei saa myöskään merkitä sitä, että 
artikkelia eivät ymmärrä toisten tieteenalojen edustajat tai muu lukijakunta. Teemme 
yhä useammalle avautuvaa lehteä. Kaikkien julkaistavien tekstien edellytetään olevan 
luettavia ja ymmärrettäviä lehden moninaiselle lukijakunnalle. 
 
Tutkimuksen lisäksi lehti on nimensä mukaisesti yhdyskunta- ja kaupunkisuunnittelun 
ammattilaisten lehti ja haluaa sellaisena kehittyä. Toimituskunta on saanut viestejä 
siitä, että lehden perinteinen lukijakunta, kutsutaan heitä yleisnimellä suunnittelijat, 
ovat vieraantuneet lehden tieteellistyneestä linjasta. Tämä kehitys on katkaistava. 
Kaupunkitutkimukseen kuuluu soveltava elementti, suunnittelussa puolestaan käyte-
tään tietoa. Siksi niiden on oltava samassa lehdessä, ja lehti elää sen mukaan, miten 
tätä yhteyttä pidetään yllä. 
 
Kun yhteiskuntasuunnittelusta tuli 1970-luvulla hyvinvointivaltiollisen vasemmisto-
laistumisen myötä tärkeää, älymystö kokoontui sen äärelle ja tutkijoistakin tuli oike-
astaan suunnittelijoita. Voisivatko suunnittelijat nyt kerääntyä kasvattamaan tietämi-
sen kekoa, kun yhdyskuntasuunnittelu on manageroinnin, kaupunkipolitiikan, kump-
panuuden ja muun kilpailutalouden puristuksessa? 
 
Joka tapauksessa kaupunkitutkimuksen kenttä laajenee samaan aikaan kun tiede ja 
suunnittelutoiminta ovat etääntyneet toisistaan. Mahdoton yhtälö? Periaatteessa kyllä. 
Lehden tehtävä ei kuitenkaan ole sitä ratkaista. Ratkaisun tekevät kaikki kaupunkitut-
kijat ja -suunnittelijat koko ajan jokapäiväisessä työssään pohtiessaan teorian ja käy-
tännön suhdetta sekä keskustellessaan oman alansa ulkopuolisten toimijoiden kanssa 
yhteisellä kentällä. Tullaan kaupungin keskeiseen ideaan: Kaupunki on paikka, jossa 
ihmiset ja heidän yhteismitattomat ajatuksensa kohtaavat, kiistelevät ja muodostavat 
uusia ajatuksia tai muuta toimintaa. Tämä on myös Yhdyskuntasuunnittelun idea. 



 
Lehti jatkaa aiemmilla osastoillaan tieteelliset referee-artikkelit, katsaukset, keskuste-
lu, Pro-teesi ja kirjat. Keskusteluosastoon toivotaan lisää tarjontaa, sekä toimituskun-
nan että lukijoiden taholta. Suunnittelijakuntaan kuuluvat lukijat ovat kaivanneet ly-
hyitä juttuja ajankohtaisista kysymyksistä, juttuja joissa puhuttaisiin asioista niiden 
oikeilla nimillä ja tuotaisiin epäkohtia ja puutteita esiin. 
 
Lyhyiden, epäakateemisten ja subjektiivistenkin kirjoitusten julkaiseminen ei ole on-
gelma. Ongelma on se, ettei niitä lehteen tarjota. Kehotan kirjoittamaan Yhdyskunta-
suunnitteluun asioista, joista puhutaan, asioista joista ei puhuta mutta pitäisi, ja asiois-
ta joista puhutaan mutta ei niiden oikeilla nimillä. Jokainen suunnittelun piirissä toi-
minut tietää, että yhden keskustelun takana on aina toisia keskusteluja, perusteluiden 
takana syitä. Mitä vaikka Helsingin Sanomat kertoo ja mitä se jättää kertomatta? Yh-
dyskuntasuunnittelun pitäisi olla lehti, jossa alan asioita puidaan selkeämmin, sy-
vemmin ja totuudellisemmin kuin muussa julkisuudessa.  
 
 

*** 
 
Syksyllä 2004 Yhdyskuntasuunnittelu julkaisee kolme lehteä. Ilmestymisaikataulu aio-
taan nyt ottaa kiinni ja lehteä rasittaneesta viivästymisestä päästä eroon. Syksyn nu-
meroissa julkaistaan runsaasti toukokuussa Kaupunkitutkimuksen päivillä pidettyjä 
esityksiä. Tässä numerossa ovat päivät avanneiden professorien tutkimusagendoja 
koskevat puheenvuorot sekä yhteenvedot ryhmissä käydyistä esityksistä ja keskuste-
luista. Seuraava numero 2004:2 ilmestyy marraskuun alussa ja on kulttuuripainottei-
nen. Kaksoisnumeron 2004:3-4 teema käsittelee politiikan ja vallankäytön paikallisia 
mekanismeja kaupunkisuunnittelussa. Ensi vuodeksi suunnitteilla ovat teemanumerot 
median ja kaupungin suhteesta sekä liikenteestä.  
 
Lisäksi modernismin perinnön suojelusta keskustellaan. John Foresteria ja Sharon 
Zukinia haastatellaan. Kansainvälisiä konferensseja raportoidaan. Turkulainen kau-
punkikulttuuri esittäytyy. Lehden internet-sivuja kehitetään, samoin lehden markki-
nointia ja levikkiä. Ja kuten etukannesta näkyy, päätoimittajan vaihtumisen lisäksi 
myös toimituskunta on laajentunut. Toimitussihteerinä jatkaa viime vuonna aloittanut 
Sampo Villanen. Tällä joukolla, ja välillä vierailevin voimin, jatkamme yhdyskunta-
suunnittelun ja kaupunkitutkimuksen lehtiperinnettä. 
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